
Comune di Brugine
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 13-06-2023

ORIGINALE

N°52
Reg. delib.

Ufficio competente
DEMOGRAFICI - P.I. 
- CULTURA - 
SPORT

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO BORSE DI STUDIO ANNO 2022/2023. ATTO DI INDIRIZZO

Oggi  tredici del mese di giugno dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
GIRALDO MICHELE SINDACO P
CARON JHONNY ASSESSORE P
MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P
MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P
PINATO SOFIA ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Pontini Claudio.

GIRALDO MICHELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 13-06-2023

OGGETTO BORSE DI STUDIO ANNO 2022/2023. ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

Tutti i membri della Giunta sono presenti in videoconferenza

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Decreto Legislativo n. 267/2000, all’art. 3, stabilisce che il Comune 
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;

CONSIDERATO che, per gli scopi di cui sopra, è intenzione di questa Amministrazione 
dare un simbolico ma concreto sostegno agli studenti del Comune di BRUGINE e alle loro 
famiglie, utilizzando il criterio del merito scolastico, anche al fine di incentivare la 
frequenza scolastica degli alunni più meritevoli e la crescita culturale della comunità;

RITENUTO di istituire, anche per l’anno scolastico 2022/2023, delle borse di studio per gli 
studenti più meritevoli, residenti nel Comune di Brugine, secondo i seguenti criteri:

 Borsa di Studio - di € 100,00 cadauna - in favore degli studenti che, nell’a.s. 
2022/2023, sono licenziati con votazione pari o superiori a 10/10 dalla Scuola 
Secondaria di 1° grado;

 Borsa di Studio - di € 100,00 cadauna - per gli studenti che hanno frequentato, 
nell’a.s. 2022/2023, un corso di Scuola Secondaria di 2° grado presso un Istituto 
Statale, Paritario o legalmente riconosciuto, con esclusione dell’ultimo anno 
previsto dal percorso di studi, riportando una media pari o superiore a 8; 

 Borsa di Studio - di € 150,00 cadauna - per gli studenti che hanno frequentato, 
nell’a.s. 2022/2023, un corso di Scuola Secondaria di 2° grado presso un Istituto 
Statale, Paritario o legalmente riconosciuto, con esclusione dell’ultimo anno 
previsto dal percorso di studi, riportando una media pari o superiore a 9; 

 Borsa di Studio - di € 150,00 cadauna - a favore degli studenti che, nell’a.s. 
2022/2023, hanno frequentato un Istituto Professionale e conseguito l’attestazione 
di qualifica professionale o il diploma, con il massimo dei voti;

 Borse di Studio - di € 150,00 cadauna - a favore degli studenti che, nell’a.s. 
2022/2023, si sono diplomati alla Scuola Secondaria di 2° grado con punteggio pari 
o superiore a 100/100;

CONSIDERATO che la spesa prevista a carico dell’Ente per la realizzazione della 
sopradescritta iniziativa è pari, indicativamente, ad € 8.000,00;

VISTI gli schemi dei Bandi A), B) e C), e lo schema di domanda di partecipazione agli 
stessi D) allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, 
predisposti al fine di garantire idonea informazione e diffusione dell’iniziativa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come successivamente modificato ed integrato;



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 13-06-2023

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi;

DELIBERA

1. Di istituire le borse di studio per meriti scolastici, da assegnare a studenti residenti nel 
Comune di Brugine che avranno raggiunto il miglior profitto nell’anno scolastico 
2022/2023 secondo i criteri stabiliti in premessa;

2. Di approvare i Bandi A, B, C - allegati alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale -, al fine di rendere nota l’istituzione e modalità di erogazione 
delle borse di studio;

3. Di approvare lo schema di domanda di partecipazione ai bandi di cui al comma 
precedente allegato D) per formarne parte integrante e sostanziale;

4. Di dare atto che la spesa, prevista in € 8.000,00, trova copertura al Cap. 896 
“Trasferimenti borse di studio – studenti scuola dell’obbligo, superiore, università”, del 
Bilancio del corrente esercizio;

5. Di demandare al competente Responsabile del Settore “Demografico - Attività 
Produttive -   P. I. - Cultura - Sport” l’assunzione di tutti gli atti inerenti e conseguenti il 
presente provvedimento;

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 55 del 12-
06-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 13-06-2023

OGGETTO BORSE DI STUDIO ANNO 2022/2023. ATTO DI INDIRIZZO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
 GIRALDO MICHELE  Pontini Claudio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.


